
 

 

 

 

 

 

 

 

Konferencja 

„Okiem praktyka” – inspirujące trendy w doradztwie zawodowym 
Serdecznie zapraszamy członków sieci doradców zawodowych oraz wszystkich przyjaciół i sympatyków 
doradztwa zawodowego z terenu województwa pomorskiego na konferencję pt. „Okiem praktyka” – inspirujące 
trendy w doradztwie zawodowym. Oprócz solidnej dawki ciekawych prezentacji, konferencja będzie też świetną 
okazją do spotkania się doradców zawodowych ze wszystkich stron naszego regionu. Konferencja została objęta 
patronatem honorowym Marszałka Województwa Pomorskiego. 
 
Termin: 20 września 2018r 
Miejsce: Centrum Edukacji Nauczycieli w Gdańsku 
Uczestnicy: członkowie sieci doradców zawodowych oraz przyjaciele i sympatycy doradztwa zawodowego z 
terenu województwa pomorskiego 
 

Program konferencji: 
 
 

9.30-10.00 Rejestracja 

10.00-10.30 
 

Otwarcie konferencji 
Ewa Furche – Wicedyrektor Centrum Edukacji Nauczycieli 
Krzysztof Trawicki - Wicemarszałek Województwa Pomorskiego 
 
Doradztwo edukacyjno-zawodowe jako element zobowiązania Samorządu 
Województwa Pomorskiego - Adam Krawiec – Dyrektor Departamentu Edukacji i 
Sportu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego 
 

10.30-11.00 Talenty w projektowaniu kariery - Sylwia Zalewska i Agnieszka Marusiak 
 
Sylwia Zalewska. Doradca zawodowy, psycholog, trener. Na co dzień odkrywa i rozwija 
talenty młodzieży w Centrum Rozwoju Talentów. Podnosi jakość edukacji zawodowej 
realizując projekt Gdańsk Miastem Zawodowców. Ukończyła jednolite studia magisterskie na 
kierunku psychologia oraz studia podyplomowe Zarządzanie Zasobami Ludzkimi. Pracowała 
jako specjalista do spraw rekrutacji. Dzięki zdobytemu doświadczeniu może przekazywać 
aktualną i rzetelną wiedzę dotyczącą procesu rekrutacji oraz wymagań jakie stawiają 
pracodawcy. Każdego dnia odkrywa, że człowiek jest niezwykły i fascynujący. Największą 
przyjemnością jest dla niej pomoc w odkrywaniu i rozwijaniu talentów, które znajdują się w 
każdym z nas. 
 
Agnieszka Marusiak. Doradca zawodowy w projekcie “Gdańsk miastem zawodowców”, 
pedagog, edukator. Na co dzień odkrywa i rozwija talenty młodzieży w Centrum Rozwoju 
Talentów. Absolwentka Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu na kierunkach: 
pedagogika oraz doradztwo personalne i organizacyjne. Ponadto ukończyła studia 
podyplomowe z zakresu doradztwa zawodowego oraz Public Relations. Uczestniczka wielu 
szkoleń w obszarze zarządzania zasobami ludzkimi, coachingu i rekrutacji. Certyfikowana w 
zakresie stosowania testów i narzędzi: Extended DISC i MAPP Motywacyjna Analiza 
Potencjału Pracowniczego. Posiada doświadczenie w poradnictwie zawodowym dla 



 

 

młodzieży i dorosłych. Pracowała w projektach outplacementowych,międzyuczelnianym 
biurze karier oraz firmach konsultingowych w obszarze szkoleń i HR. Obecnie z energią 
odnajduje się w roli integratora podmiotów obszaru edukacji i rynku pracy. Rozwój metod 
pracy z młodzieżą, świeże spojrzenie na potrzeby szkół, inspirowanie i pobudzanie 
kreatywnych postaw wśród nauczycieli i uczniów – to priorytety, które stawia przed sobą w 
bieżącej pracy. 

11.00-11.30 Po co nam coaching w edukacji? - Lilianna Kupaj 
 
Lilianna Kupaj. Akredytaowany coach i superwizor Izby Coachingu, autorka, trener, 
wykładowca akademicki. Właścicielka i dyrektor zarządzająca Szkoła Coachingu Lilianna 
Kupaj. Prezes zarządu i fundatorka Fundacji Świadomego Rozwoju Edukacji 
W 2015 roku została uhonorowana tytułem „Kreatora Kompetencji Społecznych”, znalazła 
się również w prestiżowym  „Leksykonie coachów trenerów mówców polskich” wydanym 
przez Wydawnictwo GALL.  Od 2012 roku publikuje książki o tematyce coachingowej. Jest 
autorką i współautorką sześciu książek: „Twój Podręczny Mentor”, „Coaching przy 
kuchennym stole”, „Kompetencje coachingowe nauczycieli”, „Kompetencje trenerskie w 
pracy nauczyciela”,  „Jak pomóc  młodym ludziom wejść w dorosłość. 75 Coachingowych 
Lekcji Wychowawczych, narzędzia coachingowego „Karty SENS” oraz „Świadoma i piękna”. 
Zapoczątkowała w Polsce nurt coachingu edukacyjnego, przygotowała pierwszych 
nauczycieli – coachów, wykorzystujących w swojej pracy kompetencje coachingowe. 
Współautorka artykułów: Kompetencje coachingowe a czynniki wpływające na efektywne 
nauczanie, Coaching Review, 2016, „Coaching a emocje” w monografii „Coaching jako klucz 
do wewnętrznej motywacji” 2017. 

11.30-12.00 Style myślenia FRIS®, czyli co Cię uskrzydla? - Joanna Włódzik 
 
Joanna Włódzik. Mgr ekonomii absolwentka Politechniki Koszalińskiej, dyplomowany 
doradca zawodowy, coach. Nauczyciel ekonomicznych przedmiotów zawodowych, 
doradztwa zawodowego, egzaminator w zawodzie technik rachunkowości. 
Od 2007 trener szkoleniowiec z zakresu przedsiębiorczości, księgowości, kadr i płac oraz 
kompetencji miękkich. Certyfikowany trener FRIS® i partner FRIS®.  
Trener wspomagania rozwoju kompetencji kluczowych. 
 
Od urodzenia mieszka w Ostrowitem - stolicy Kosznajderii, lokalna patriotka i działacz 
społeczny, członek OSP Ostrowite i v-ce prezes Stowarzyszenia św. Jakuba Apostoła na rzecz 
rozwoju wsi Ostrowite. Przewodnik turystyczny po Borach Tucholskich i Kosznajderii. 
Pracuje jako powiatowy doradca i konsultant doradztwa zawodowego w powiecie 
człuchowskim. 

12.00-12.45 Przerwa i networking 

12.45-13.15 Life designing. Jak szukać głębi w konstruowaniu kariery? - Barbara Szymańska 
 
Barbara Szymańska. Psycholog i doradca zawodowy. Od 2004 roku związana z obszarem 
doradztwa zawodowego i rynku pracy. Autorka publikacji z obszaru doradztwa, rynku pracy 
i psychologii. Realizatorka projektów badawczych, edukacyjnych, rozwojowych. Konsultant 
wojewódzki ds. doradztwa edukacyjno-zawodowego. 

13.15-13.35 Escape room i gra edukacyjna „Kłaninka” – inspirujące narzędzia w doradztwie 

zawodowym  - Justyna Thiel i Ewa Koss-Wrosz 

 
Justyna Thiel. Mgr pedagogiki specjalnej Uniwersytetu Gdańskiego, nauczyciel dyplomowany z 
25 - letnim stażem w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Pucku, absolwentka 
studiów podyplomowych „Job coaching: doradztwo zawodowe i coaching kariery” SWPS  w 
Sopocie, powiatowy koordynator ds. doradztwa zawodowego     w powiecie puckim. 
 
Ewa Koss-Wrosz. Mgr matematyki Akademii Pomorskiej w Słupsku, egzaminator maturalny oraz 
gimnazjalny Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej, nauczyciel mianowany z 10- letnim stażem w 



 

 

Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Kłaninie, którego organem prowadzącym jest Powiat 
Pucki, absolwentka "Doradztwa zawodowego" Kaszubsko-Pomorskiej Szkoły Wyższej w 
Wejherowie.  

13.35-13.55 Współpraca szkół z biznesem- dobre praktyki powiatu gdańskiego - Katarzyna 
Chojecka 
 
Katarzyna Chojecka. Doradca zawodowy, trener, konsultant powiatowy doradztwa 
zawodowego w powiecie gdańskim. 

 

13.55-14.00 Zakończenie konferencji 

 
 

Warsztat! 
 

Uwaga! Uczestników konferencji zapraszamy do udziału w warsztacie pt. Praktyczny warsztat dla 
doradców zawodowych w ramach projektu „Coachingowe lekcje wychowawcze” - Lekcja pt. 
„Masz wpływ na swoje życie”  
 
Celem warsztatu jest zbudowanie świadomości, że mamy wpływ na swoje życie oraz 
przygotowanie umysłu i zmysłów do tego celu. Podczas warsztatu zastanowimy się nad pytaniami: 
 

 Jak to się dzieje, że wyobraźnia i mózg wspierają nas w osiąganiu celów? 

 Jak uruchamiać umysł, zmysły, aby nam w tym pomagały? 

 Jak budować motywację wewnętrzną? 
 
Podczas lekcji wykorzystamy przestrzenie mentalne, uruchomimy nasze ciało, zmysły. Będzie 
praktycznie i wesoło. 
 
„Coachingowe lekcje wychowawcze” to projekt przygotowujący nauczycieli do prowadzenia lekcji 
wychowawczych, przedsiębiorczości lub etyki w oparciu o podręcznik technik i metod 
coachingowych. Podczas warsztatu uczestnicy przejdą pełen proces lekcji w oparciu o program w 
podręczniku zatytułowanym „Jak pomóc młodym ludziom wejść w dorosłość 75 coachingowych 
lekcji wychowawczych”. Głównym celem tego podręcznika jest pomóc uczniom wejść w dorosłe 
życie, przygotować ich do podejmowania dojrzałych decyzji oraz odnaleźć się na rynku pracy. 
 
 
Warsztat poprowadzi Lilianna Kupaj! 
 
Termin: 20 września 2018r. w godzinach 14.15-15.15 
Miejsce: Centrum Edukacji Nauczycieli w Gdańsku 
 
 
Udział w konferencji oraz warsztacie są bezpłatne. Obowiązują zapisy! 
 
 

 
 

 
 www.cen.gda.pl/strona-doradztwa-edukacyjno-zawodowego 

 www.facebook.com/pomorskasiecdoradcow 


